



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0022/2021	PREGÃO Nº 0005/2021	07/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA FARMACIA BÁSICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	53	11586	CARBONATO DE LÍTIU, COMPRIMIDO 300 MG	UN	25.000,000	HIPOLABOR	0,440	11.000,00
I	0001	61	41448	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA INJEÇÃO INTRAMUSCULAR - AMPOLA	UN	30.000,000	BLAU	6,130	183.900,00
I	0001	86	15293	CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMPOLA	UN	400,000	HYPOFARMA	1,140	456,00
I	0001	101	11688	DIAZEPAN 10 MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	SANTISA	0,080	4.000,00
I	0001	103	44383	DIAZEPAN, INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA	UN	500,000	SANTISA	0,730	365,00
I	0001	123	11520	ESTROGÊNIO CONJUGADOS, COMPRIMIDO 0,3 MG	UN	5.000,000	WYETH	0,970	4.850,00
I	0001	158	11695	LEVOMEPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	HIPOLABOR	0,690	10.350,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 214.921,00**

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	87	44379	COLAGENSASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G - POMADA 50GR	UN	40,000	CRISTALIA	20,000	800,00
I	0001	111	17328	DOBUTAMINA 12.5 MG/ML INJETAVEL	UN	200,000	HYPOFARMA	9,700	1.940,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.740,00**

CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	11600	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE ADULTO	UN	5.000,000	CIMED	4,750	23.750,00
I	0001	02	41432	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML XAROPE PEDIÁTRICO	UN	1.000,000	CIMED	2,700	2.700,00
I	0001	09	11484	ALBENDAZOL, 400MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	GREEN PHARMA	0,310	3.100,00
I	0001	12	11724	ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	LEGRAND	0,100	2.000,00
I	0001	14	43148	AMBAXOL ADULTO 30MG/5ML - FRASCO	UN	1.000,000	FARMACE	1,690	1.690,00
I	0001	15	43149	AMBAXOL INFANTIL 15MG/5ML - FRASCO	UN	1.000,000	FARMACE	1,610	1.610,00
I	0001	31	15291	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	1.000,000	TEUTO	8,800	8.800,00
I	0001	32	11499	BENZILPENICILINA BENZATINA, SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000UI, AMPOLA	UN	1.000,000	TEUTO	7,950	7.950,00
I	0001	34	44367	BESILATO DE ANLÓDIPINA 10MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	CIMED	0,067	3.350,00
I	0001	38	42027	BROMETO DE IPÁTRÓPIO, SOLUÇÃO INALANTE 0,25MG/ML - 20ML	UN	100,000	HIPOLABOR	0,770	77,00
I	0001	39	43151	BROMOPRIDA 4MG/ML - FRASCO	UN	1.500,000	MARIOL	1,140	1.710,00
I	0001	41	15304	BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL	UN	1.000,000	LEGRAND	7,250	7.250,00
I	0001	42	44369	BUDESONIDA 50 MCG AEROSOL NASAL	UN	1.000,000	BIOSINTETICA	26,000	26.000,00
I	0001	43	41978	BUDESONIDA 64 MCG AEROSOL NASAL	UN	1.000,000	LEGRAND	15,500	15.500,00
I	0001	44	44371	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	PHARLAB	0,399	7.980,00
I	0001	51	11584	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UN	70.000,000	TEUTO	0,170	11.900,00
I	0001	52	15328	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFENOL 500MG CACO3 + 400UI - COMP	UN	15.000,000	FITOWAY	0,090	1.350,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0022/2021

Folha 1 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	58	41980	CEFALEXINA 50 MG/ML - 60 ML - FRASCO	UN	1.500,000	TEUTO	6,800	10.200,00
I	0001	59	11503	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	TEUTO	0,329	3.290,00
I	0001	63	01079	CETOCONAZOL POMADA 30 GR	UN	500,000	CIMED	3,800	1.900,00
I	0001	67	45347	CICLOBENZAPRINA 5 MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	CIMED	0,127	635,00
I	0001	68	08861	CIMETIDINA INJ. 150MG/ML	UN	1.000,000	TEUTO	1,780	1.780,00
I	0001	77	40766	CLONAZEPAN 2,5MG GTS 20ML	UN	10.000,000	HIPOLABOR	1,650	16.500,00
I	0001	83	15353	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG - COMP	UN	8.000,000	HIPOLABOR	0,280	2.240,00
I	0001	88	17326	COMPLEXO B (COMPRIMIDO)	UN	10.000,000	VITAMED	0,036	360,00
I	0001	94	11504	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	UN	15.000,000	TEUTO	0,220	3.300,00
I	0001	95	11989	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML - FRASCO 100ML	UN	300,000	FARMACE	1,680	504,00
I	0001	96	41453	DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG/ML - AMPOLA	UN	5.000,000	TEUTO	1,210	6.050,00
I	0001	97	08875	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPROMIDO.	UN	25.000,000	GEOLAB	0,060	1.500,00
I	0001	105	45329	DICLOFENACO EMULGEL 60GR	UN	500,000	CIMED	3,920	1.960,00
I	0001	106	11509	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	UN	5.000,000	PHARLAB	0,140	700,00
I	0001	112	41983	DOXAZOSINA 2 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	CIMED	0,115	1.150,00
I	0001	113	17137	ENALAPRIL 20 MG, COMPRIMIDO	UN	50.000,000	CIMED	0,056	2.800,00
I	0001	126	45330	FENITOINA SÓDICA 100 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	TEUTO	0,150	1.500,00
I	0001	130	11832	FINASTERIDA 5 MG - COMPRIMIDO	UN	8.000,000	CIMED	0,400	3.200,00
I	0001	132	11595	FLUOXETINA, 20 MG - CAPSULA	UN	60.000,000	TEUTO	0,068	4.080,00
I	0001	134	08893	FUROSEMIDA INJETAVEL 10 MG 2ML.	UN	1.000,000	TEUTO	0,560	560,00
I	0001	149	45333	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	UN	70.000,000	CIMED	0,023	1.610,00
I	0001	150	41467	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL - AMPOLA	UN	300,000	TEUTO	2,690	807,00
I	0001	151	43156	HIDROCORTISONA 500MG/ML - FRASCO	UN	1.000,000	TEUTO	5,000	5.000,00
I	0001	166	15334	LIDOCAINA CLORIDRATO DE GEL 2% 30GR.	UN	300,000	PHARLAB	2,730	819,00
I	0001	175	11546	METOCLOPRAMIDA 10 MG, COMPRIMIDO	UN	10.000,000	BELFAR	0,085	850,00
I	0001	178	15324	METOPROLOL 25 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	ACCORD	0,378	3.780,00
I	0001	179	11660	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	ACCORD	0,800	8.000,00
I	0001	190	45349	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	BRAINFARMA	0,150	7.500,00
I	0001	194	11556	NITROFURANTOÍNA, COMPRIMIDO 100 MG	UN	15.000,000	TEUTO	0,220	3.300,00
I	0001	201	43060	PERMETRINA, LOÇÃO DE 1%, 60 ML	UN	300,000	IFAL	1,500	450,00
I	0001	205	11561	PREDNISONA, COMPRIMIDO 20 MG, COMPRIMIDO	UN	50.000,000	BRAINFARMA	0,170	8.500,00
I	0001	207	09750	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	10.000,000	CRISTALIA	0,154	1.540,00
I	0001	218	43162	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	UN	5.000,000	NATULAB	0,952	4.760,00
I	0001	226	45342	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	PHARMASCIENS	0,038	1.520,00
I	0001	227	41481	TRAMADOL INJETÁVEL 50MG/ML - AMPOLA	UN	1.500,000	TEUTO	0,790	1.185,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 240.547,00**

CIRURGICA ITAMBE - EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	11	11488	ALOPURINOL, COMPRIMIDO 300 MG, COPRIMIDO	UN	10.000,000	PRATI	0,260	2.600,00
I	0001	24	44241	ANESTÉSICO COLÍRIO 10ML (CLORIDRATO DE	UN	30,000	ALLERGAN	8,950	268,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0022/2021

Folha 2 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				1% E CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%)					
I	0001	47	44373	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMPOLA	ML	2.000,000	FARMACE	1,300	2.600,00
I	0001	82	15330	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1 MG/ML - AMPOLA	UN	200,000	HIPOLABOR	2,000	400,00
I	0001	99	45328	DEXPANTENOL 50MG/G 30GR - POMADA	UN	500,000	PRATI	4,500	2.250,00
I	0001	115	44384	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SUBCUTANEO/INTRAVENOSO	UN	100,000	EUROFARMA	27,560	2.756,00
I	0001	128	40829	FENOBARBITAL 200MG/ML AMPOLA 01ML IM/IV (UNIFENOBARB) P.334/98 B1	UN	500,000	CRISTALIA	2,570	1.285,00
I	0001	136	44391	GENTAMICINA 5MG/ML - FRASCO 5ML	UN	200,000	ALLERGAN	10,150	2.030,00
I	0001	193	43161	NISTATINA SUSP ORAL 100.000 UI/ML 30ML	UN	300,000	PRATI	2,990	897,00
I	0001	224	41998	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 40 MG + 8 MG/ML - FRASCO	UN	2.000,000	EMS	3,650	7.300,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.386,50**

DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	11716	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	RANBAXY	0,175	875,00
I	0001	07	11483	ÁCIDO FÓLICO, COMPRIMIDO 5 MG, COMPRIMIDO	UN	20.000,000	NATULAB	0,043	860,00
I	0001	19	11489	AMIODARONA, COMPRIMIDO 200 MG, COMPRIMIDO	UN	10.000,000	RANBAXY	0,499	4.990,00
I	0001	23	45345	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 150ML	UN	1.000,000	PRATI	4,000	4.000,00
I	0001	26	09722	ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG	UN	20.000,000	PRATI	0,088	1.760,00
I	0001	27	11493	ATENOLOL COMPRIMIDO 50MG COMPRIMIDO	UN	100.000,000	PRATI	0,069	6.900,00
I	0001	29	41976	AZITROMICINA 40MG/ML - FRASCO	UN	1.000,000	PRATI	6,500	6.500,00
I	0001	36	11583	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	UN	40.000,000	CRISTALIA	0,215	8.600,00
I	0001	45	44374	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG -	ML	20.000,000	GREEN PHARMA	0,400	8.000,00
I	0001	69	11771	CINARIZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN	8.000,000	RANBAXY	0,140	1.120,00
I	0001	70	45327	CINARIZINA 75 MG - COMPRIMIDO	UN	8.000,000	RANBAXY	0,170	1.360,00
I	0001	72	11627	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	PRATI	0,228	3.420,00
I	0001	73	11685	CITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	RANBAXY	0,140	2.100,00
I	0001	76	11687	CLONAZEPAN 2,0 MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	GEOLAB	0,058	2.900,00
I	0001	78	44378	CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	RANBAXY	0,320	4.800,00
I	0001	85	11588	CLORPROMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	CRISTALIA	0,230	4.600,00
I	0001	109	41455	DIPIRONA SÓDICA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA	UN	5.000,000	FARMACE	0,515	2.575,00
I	0001	110	41982	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE AEROSOL - FRASCO	UN	1.500,000	GLENMARK	27,970	41.955,00
I	0001	135	11522	FUROSEMIDA, COMPRIMIDO 40 MG	UN	60.000,000	HIPOLABOR	0,055	3.300,00
I	0001	139	11524	GLICAZIDA COMPRIMIDO 30MG	UN	50.000,000	SUN FARMACEUTICA	0,156	7.800,00
I	0001	145	11597	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO	UN	35.000,000	CRISTALIA	0,210	7.350,00
I	0001	153	08900	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG.	UN	60.000,000	PRATI	0,155	9.300,00
I	0001	154	41987	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML - FRASCO	UN	5.000,000	NATULAB	1,410	7.050,00
I	0001	159	11696	LEVOMEPROMAZINA 25 MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	CRISTALIA	0,400	6.000,00
I	0001	165	15345	LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETAVEL 20ML	UN	400,000	HIPOFARMA	2,916	1.166,40
I	0001	168	11882	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDO	UN	100.000,000	PRATI	0,090	9.000,00
I	0001	172	11543	METFORMINA, COMPRIMIDO 850 MG, COMPRIMIDO	UN	70.000,000	PRATI	0,092	6.440,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0022/2021

Folha 3 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	181	05813	METRONIDAZOL, GEL VAGINAL 10% 100 MG/ML	UN	500,000	PRATI	4,530	2.265,00
I	0001	185	15368	MIKANIA GLOMERATA (GUACO), XAROPE 120 ML	UN	3.000,000	NATULAB	2,290	6.870,00
I	0001	186	41468	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA COMPRIMIDO 40 MG	UN	5.000,000	ZYDUS	0,260	1.300,00
I	0001	187	15369	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA, COMPRIMIDO 20 MG	UN	5.000,000	ZYDUS	0,120	600,00
I	0001	189	45357	NEOMICINA + BACITRACINA, POMADA 0,5% + 250 UI/G - 10G	UN	5.000,000	PRATI	1,700	8.500,00
I	0001	195	15309	NORTRIPTILINA 25MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	RANBAXY	0,279	13.950,00
I	0001	198	11558	OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO	UN	80.000,000	GEOLAB	0,084	6.720,00
I	0001	200	08907	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG.	UN	60.000,000	PRATI	0,090	5.400,00
I	0001	209	45338	PROPRANOLOL 40MG - COMPRIMIDO	UN	60.000,000	OSORIO DE MORAES	0,033	1.980,00
I	0001	216	41997	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE - FRASCO	UN	10.000,000	TEUTO	10,490	104.900,00
I	0001	221	45340	SULFADIAZINA DE PRATA, PASTA 1%, 30GR	UN	1.000,000	NATIVITA	3,990	3.990,00
I	0001	222	45341	SULFADIAZINA DE PRATA, PASTA 1%, 400GR	UN	50,000	NATIVITA	38,900	1.945,00
I	0001	225	45343	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FRASCO 30ML	UN	2.000,000	NATULAB	0,850	1.700,00
I	0001	230	15349	VALPROATO DE SÓDIO, COMPRIMIDO 576 MG (EQUIV. A 500 MG ÁCIDO VALPRÓICO)	UN	10.000,000	BIOLAB	0,509	5.090,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 329.931,40**

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	13	17154	ALPRAZOLAM 2 MG - COMPRIMIDO.	UN	15.000,000	EMS	0,122	1.830,00
I	0001	22	41974	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO (50MG + 12,5MG/ML) - FRASCO	UN	500,000	EMS	13,400	6.700,00
I	0001	56	11617	CARVEDILOL 3,125MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	EMS	0,135	2.700,00
I	0001	75	15318	CLOMIPRAMINA, COMPRIMIDO 25 MG	UN	8.000,000	EMS SIGMA PHARMA	0,666	5.328,00
I	0001	91	44381	DESORRIBONUCLEASE 666U/G FIBRINOOLISINA 1U/G CLORANFENICOL 0,01G/G - 30 GR - POMADA	UN	40,000	CRISTALIA	41,754	1.670,16
I	0001	92	44382	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO OU POMADA OFTALMICA - COLIRIO COM EMBALAGEM DE 5ML OU POMADA COM EMBALAGEM DE 3,5GR	UN	100,000	ALCON / NOVARTIS	8,000	800,00
I	0001	116	41457	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA	UN	100,000	HIPOLABOR	2,050	205,00
I	0001	118	41459	ERITROMICINA, SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML	UN	100,000	PRATI	5,569	556,90
I	0001	133	44389	FOLINATO DE CALCIO (ACIDO FOLINICO) 15MG - COMPRIMIDO	UN	1.000,000	HIPOLABOR	1,560	1.560,00
I	0001	144	11596	HALOPERIDOL 1 MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	CRISTALIA	0,155	775,00
I	0001	160	45335	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML - 20ML	UN	500,000	CRISTALIA	10,140	5.070,00
I	0001	170	45348	MANITOL 20% - FRASCO 250ML	UN	50,000	FRESENIUS	4,090	204,50
I	0001	174	11657	METILDOPA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	EMS	0,828	12.420,00
I	0001	183	43160	MICONAZOL, CREME VAGINAL 2%, 80GR C/APLICADOR	UN	500,000	PRATI	5,080	2.540,00
I	0001	212	45339	RETINOL ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E OXIDO DE ZINCO- CONCENTRAÇÃO 5000UI + 900UI - 150MG/G, BISNAGA COM 45G	UN	500,000	NATIVITA	3,484	1.742,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 44.101,56**

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	11481	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, COMPRIMIDO 100 MG, COMPRIMIDO	UN	150.000,000	IMEC	0,040	6.000,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	44362	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA	UN	500,000	FARMACE	1,000	500,00
I	0001	28	40822	ATROPINA 0,25MG/01ML AMP 01ML	UN	300,000	FARMACE	0,800	240,00
I	0001	37	44368	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML - FRASCO 20ML	UN	100,000	PRATI DONADUZZI	4,050	405,00
I	0001	60	15292	CEFALOTINA SÓDICA 1G (INJETÁVEL) - AMPOLA	UN	1.000,000	AGILA	5,990	5.990,00
I	0001	107	41981	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - 10ML - FRASCO	UN	500,000	PRATI DONADUZZI	0,690	345,00
I	0001	141	41914	GLICOSE 5% FRASCO DE 250ML	UN	200,000	JP	2,100	420,00
I	0001	142	44392	GLICOSE 5% FRASCO DE 500ML	UN	300,000	JP	2,600	780,00
I	0001	156	11531	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	VITAMEDIC	0,690	20.700,00
I	0001	196	45337	ÓLEO CICATRIZANTE CURATIVO, BASE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO LINOLÉICO E ÁCIDO LINOLÊNICO), POSSUIR VITAMINAS	UN	200,000	NUTRIEX	3,500	700,00
I	0001	199	41682	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	UN	2.500,000	FARMACE	0,740	1.850,00
I	0001	220	11569	SINVASTATINA 40 MG - COMPRIMIDO	UN	80.000,000	SANVAL	0,120	9.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 47.530,00**

GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	65	44375	CETOPROFENO 100MG/ML IV - AMPOLA	UN	1.000,000	UNIAO QUIMICA	3,490	3.490,00
I	0001	124	44387	ETILEFRINA 10MG/ML - AMPOLA	UN	1.000,000	UNIAO QUIMICA	2,030	2.030,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.520,00**

INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	45344	ACICLOVIR 50MG/G - BISCANGA 10G	UN	400,000	CIMED	2,010	804,00
I	0001	06	44363	ÁCIDO FÓLICO 1MG, COMPRIMIDO	UN	5.000,000	HIPOLABOR	0,045	225,00
I	0001	08	41972	ALBENDAZOL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML - 10 ML -	UN	5.000,000	PRATI	0,930	4.650,00
I	0001	16	15326	AMICACINA, 50MG/ML - AMPOLA	UN	500,000	TEUTO	0,840	420,00
I	0001	30	11609	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	CIMED	1,188	59.400,00
I	0001	35	44366	BESILATO DE ANLÓDIPINA 5MG - COMPRIMIDO	UN	55.000,000	GEOLAB	0,036	1.980,00
I	0001	46	44370	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML - AMPOLA	UN	5.000,000	TEUTO	2,739	13.695,00
I	0001	54	11615	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	CIMED	0,135	2.700,00
I	0001	57	11618	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	CIMED	0,097	1.940,00
I	0001	62	11620	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	PRATI	0,216	1.080,00
I	0001	80	15352	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SPRAY NASAL - FRASCO 30	UN	500,000	PHARMASCIENC	0,780	390,00
I	0001	98	11508	DEXCLORFENIRAMINA, SOLUÇÃO ORAL XAROPE 0,4 MG 100ML	UN	100,000	HIPOLABOR	1,300	130,00
I	0001	119	11519	ESPIRONOLACTONA, COMPRIMIDO 100 MG	UN	4.000,000	HIPOLABOR	0,670	2.680,00
I	0001	155	44361	ISOFLAVONA DE SOJA 150MG - COMPRIMIDO OU	UN	5.000,000	PHARMASCIENC	0,299	1.495,00
I	0001	161	11538	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 25 MCG	UN	15.000,000	MERCK	0,097	1.455,00
I	0001	162	11539	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 50 MCG	UN	15.000,000	MERCK	0,095	1.425,00
I	0001	163	15306	LEVOTIROXINA, COMPRIMIDO 100 MCG	UN	15.000,000	MERCK	0,100	1.500,00
I	0001	164	44393	LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML	UN	50,000	HIPOLABOR	42,000	2.100,00
I	0001	167	15870	LORATADINA 1MG/ML - FRASCO	UN	400,000	CIMED	2,164	865,60

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0022/2021

Folha 5 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	171	41472	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	MERCK	0,064	960,00
I	0001	173	45336	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	UN	15.000,000	SANVAL	0,420	6.300,00
I	0001	180	11550	METRONIDAZOL 250 MG, COMPRIMIDO	UN	25.000,000	PRATI	0,123	3.075,00
I	0001	182	44394	MICONAZOL 2% CREME - BISNAGA 28GR	UN	300,000	HIPOLABOR	1,800	540,00
I	0001	204	45346	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60ML	UN	500,000	HIPOLABOR	3,400	1.700,00
I	0001	206	11562	PREDNISONA, COMPRIMIDO 5 MG, COMPRIMIDO	UN	15.000,000	SANVAL	0,062	930,00
I	0001	208	11563	PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL -	UN	500,000	SANVAL	1,800	900,00
I	0001	217	11709	SERTRALINA 50 MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	CIMED	0,130	6.500,00
I	0001	228	44395	VALPROATO DE SÓDIO, 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG ÁCIDO VALPRÓICO/ML) - XAROPE 100ML	UN	1.000,000	HIPOLABOR	3,780	3.780,00
I	0001	232	11578	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG, COMPRIMIDO	UN	5.000,000	SANVAL	0,134	670,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 124.289,60**

MELO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	20	11582	AMITRIPTILINA COPRIMIDO 25MG	UN	100.000,000	GERMED	0,126	12.600,00
I	0001	48	11500	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UN	50.000,000	MEDQUIMICA	0,029	1.450,00
I	0001	55	11616	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	E.M.S	0,165	825,00
I	0001	89	41452	COMPLEXO B INJETÁVEL 2ML - AMPOLA	UN	5.000,000	HYPOFARMA	0,980	4.900,00
I	0001	122	17327	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL	UN	100,000	SANVAL	11,000	1.100,00
I	0001	138	45332	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	UN	70.000,000	MEDQUIMICA	0,026	1.820,00
I	0001	169	45239	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COLÍRIO	UN	100,000	E.M.S	4,390	439,00
I	0001	192	11661	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	CIMED	0,076	3.800,00
I	0001	219	09752	SINVASTATINA 20 MG CPR	UN	60.000,000	CIMED	0,082	4.920,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 31.854,00**

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	11486	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	UN	5.000,000	CELLERA	0,229	1.145,00
I	0001	21	11490	AMOXICILINA (COMPRIMIDO) 500 MG	UN	30.000,000	BRAINFARMA	0,150	4.500,00
I	0001	33	45326	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL (METRONIDAZOL) - FRASCO 100ML	UN	500,000	BELFAR	4,889	2.444,50
I	0001	40	40823	BROMOPRIDA 5MG/ML.INJ. 2ML AMP.	UN	2.000,000	UNIAO QUIMICA	1,160	2.320,00
I	0001	50	41979	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - FRASCO	UN	100,000	UNIAO QUIMICA	9,180	918,00
I	0001	66	44376	CETOPROFENO 50MG/2ML IM - AMPOLA	UN	1.000,000	UNIAO QUIMICA	1,187	1.187,00
I	0001	84	11589	CLORPROMAZINA 100 MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	UNIAO QUIMICA	0,229	6.870,00
I	0001	93	44236	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	UN	1.000,000	GREENPHARMA	0,980	980,00
I	0001	102	11590	DIAZEPAN 5 MG, COMPRIMIDO	UN	20.000,000	UNIAO QUIMICA	0,073	1.460,00
I	0001	108	11642	DIPIRONA SÓDICA 500MG - COMPRIMIDO	UN	40.000,000	GREENPHARMA	0,119	4.760,00
I	0001	114	11513	ENALAPRIL, 10 MG, COMPRIMIDO	UN	50.000,000	MEDQUIMICA	0,033	1.650,00
I	0001	120	11518	ESPIRONOLACTONA, COMPRIMIDO 25 MG	UN	20.000,000	ASPEN	0,140	2.800,00
I	0001	127	45331	FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO	UN	30.000,000	UNIAO QUIMICA	0,134	4.020,00
I	0001	129	41985	FENOBARBITAL, SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML - 20 ML -	UN	500,000	UNIAO QUIMICA	3,989	1.994,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0022/2021

Folha 6 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	131	41986	FLUCONAZOL 150MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,000	MEDQUIMICA	0,385	1.925,00
I	0001	146	41466	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - AMPOLA	UN	500,000	UNIAO QUIMICA	4,989	2.494,50
I	0001	147	41465	HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML - AMPOLA	UN	1.000,000	UNIAO QUIMICA	1,000	1.000,00
I	0001	152	45334	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML, SUSPENÇÃO ORAL FRASCO 150 ML	UN	500,000	AIRELA	2,550	1.275,00
I	0001	157	11533	LEVODOPA + BENZERAZIDA, COMPRIMIDO 200 MG + 50 MG, COMPRIMIDO	UN	15.000,000	ROCHE	1,930	28.950,00
I	0001	197	41994	OLEO MINERAL - 100ML	UN	300,000	FARMAX	1,989	596,70
I	0001	203	15325	PIRIMETAMINA 25MG - COMP	UN	1.000,000	FARMOQUIMICA	0,074	74,00
I	0001	213	11706	RISPERIDONA 1 MG - COMPRIMIDO	UN	25.000,000	UNIAO QUIMICA	0,110	2.750,00
I	0001	214	11707	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDO	UN	25.000,000	UNIAO QUIMICA	0,110	2.750,00
I	0001	229	15348	VALPROATO DE SÓDIO, CÁPSULA 288 MG (EQUIV. A 250 MG ÁCIDO VALPRÓICO)	UN	15.000,000	BIOLAB	0,205	3.075,00
I	0001	231	11577	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5MG - COMPRIMIDO	UN	10.000,000	FARMOQUIMICA	0,139	1.390,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 83.329,20**

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	18	44364	AMIODARONA 150MG/ML, AMPOLA	UN	500,000	HIPOLABOR	1,970	985,00
I	0001	25	11736	ATENOLOL 25 MG - COMPRIMIDO	UN	50.000,000	VITAPAN/VITAME DIC	0,037	1.850,00
I	0001	64	43153	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/ML - FRASCO	UN	300,000	NATIVITA	4,580	1.374,00
I	0001	71	11772	CIPROFIBRATO 100 MG - COMPRIMIDO	UN	20.000,000	VITAPAN/VITAME DIC	0,140	2.800,00
I	0001	79	41450	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL EV 10ML - AMPOLA	UN	500,000	ISOFARMA/HALE XISTAR	0,330	165,00
I	0001	100	41456	DIAZEPAM INJETÁVEL 5MG/ML - AMPOLA	UN	500,000	SANTISA	0,728	364,00
I	0001	104	41903	DICLOFENACO 25MG/ML - AMPOLA	UN	1.500,000	FARMACE	0,720	1.080,00
I	0001	121	44386	ESPIRONOLACTONA, COMPRIMIDO 50 MG	UN	8.000,000	EMS	0,340	2.720,00
I	0001	125	44388	FENITOÍNA 50MG/ML - AMPOLA	UN	1.000,000	HIPOLABOR	2,960	2.960,00
I	0001	137	44390	GENTAMICINA 80MG/2ML INJETÁVEL - AMPOLA	UN	200,000	HYPOFARMA	0,870	174,00
I	0001	140	40052	GLICOSE 25% 10 ML	UN	300,000	SAMTEC	0,350	105,00
I	0001	143	40055	GLICOSE 50% 10 ML	UN	400,000	SAMTEC	0,390	156,00
I	0001	176	15317	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ ML	UN	1.000,000	MARIOL	0,920	920,00
I	0001	177	11549	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML (AMPOLA) 2	UN	1.000,000	ISOFARMA/HALE XISTAR	0,470	470,00
I	0001	202	45358	PERMETRINA, LOÇÃO DE 5% 50MG/ML - 60ML	UN	300,000	NATIVITA	2,590	777,00
I	0001	215	44613	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, ENVELOPE COM 27,9G	UN	4.000,000	NATULAB	0,610	2.440,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 19.340,00**